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وعده‌هــای  علی‌رغــم 
کنترل  بر  مبنی  مســئولان 
قیمت‌ها در نوروز قیمت مرغ 
و میوه در ایام عید گران شد.

بــه گــزارش مهــر علی‌رغم 
بر  مبنی  مســئولان  وعده‌هــای 
کنترل بازار مرغ در آســتانه شب 
عید، قیمــت این کالا در روزهای 
پایانی ســال گذشــته و روزهای 
ابتدایی ســال جدیــد از 8 هزار 
تومان نیز عبور کرد، هر چند که 
این روزها قیمت این کالا مجدداً 
روند کاهشــی را در پیش گرفته 
اما بررســی علل ناکامی در حفظ 
آرامش بازار مرغ می‌تواند به کمک 
و  بشــتابد  پیش‌رو  موقعیت‌های 
مانع بروز اشــتباهاتی شود که در 
این دوران سبب افزایش چشمگیر 

قیمت مرغ شدند.
نظرات  مختلــف  مســئولان 
متفاوتی را درمــورد علل این امر 
بیان کردند و از جمله آنها عباس 
والوزی، معــاون بازرگانی داخلی 
شرکت پشتیبانی امور دام درمورد 
علت افزایش قیمت مرغ در آستانه 
شب عید با بیان اینکه برآورد ما این 
بود که قیمت از بیستم اسفندماه 
93 کاهش یابد، گفت: شدت تقاضا 
مانع این امر شــد ضمن اینکه ما 
تلاش می‌کنیم با عرضه بیشــتر 
مرغ منجمد در نقاط مختلف شهر 

به کاهش قیمت کمک کنیم.
البته اقدامات دولت تا چند روز 
پس از عید هم مؤثر واقع نشــد و 
قیمت مرغ در روز پنجشــنبه 6 
فروردین ماه 94 طبق اعلام مهدی 
یوسف‌خانی، رئیس اتحادیه پرنده 
و ماهی 8100 تومان بود. یکی از 
مهم‌ترین مســائلی که باید مورد 
توجــه قرار بگیرد این اســت که 

مردم تمایــل چندانی به مصرف 
مرغ منجمــد ندارند و همین امر 
باعث شد تا توزیع گسترده این نوع 
مرغ از سوی شرکت پشتیبانی امور 
دام در بازار نتواند به یاری دولت 
در کنترل شرایط پیش آمده بیاید.

در همین زمینه محمد یوسفی، 
رئیس انجمــن پرورش‌دهندگان 
مرغ گوشــتی هم در پاســخ به 
این پرســش که چرا وزارت جهاد 
کشــاورزی در کنتــرل بازار مرغ 
شب عید موفق عمل نکرد؟ گفت: 
بخشی از این مســئله مربوط به 
برای مصرف  امر فرهنگ‌ســازی 
مرغ منجمد است که دولت باید 
برروی آن کار می‌کرد چرا که )در 
زمان گرانی مرغ گرم( قیمت این 
نــوع مرغ پایین بود و دولت برای 
هر کیلوگرم از آن حداقل 2 هزار 

تومان یارانه می‌پرداخت.
وی بــا بیــان اینکــه ما فکر 
نمی‌کردیم با وجود ذخایر گسترده 
شرکت پشتیبانی امور دام قیمت 
مرغ تا این حد بالا بود، اضافه کرد: 
مرغی کــه در میادین به قیمت 
6980 تومان عرضه می‌شــد مرغ 
گــرم و تازه بــود، همچنین وزیر 
جهاد کشــاورزی اعــام کرد که 
7000 تومان قیمت منطقی مرغ 

است.
یوسفی افزود: قیمت مرغ زنده 
برای مرغ‌هایی که در میادین )به 
قیمت 6980 تومان( و در مغازه‌ها 
)به قیمت بیش از 7000 تومان( 
عرضه می‌شدند؛ یکی بوده است. 
چه دلیلی وجــود دارد که بهای  
این کالا در مراکز عرضه مختلف، 

متفاوت باشد؟
رئیس انجمن پرورش‌دهندگان 
مرغ گوشتی اظهار داشت: وقتی 
وزارت جهــاد کشــاورزی اعلام 
می‌کند تولید کم نیست، ذخیره 
به انــدازه کافی وجــود دارد، با 
ســازمان میادین هماهنگ شده 
که مرغ گرم بــه قیمتی کمتر از 
7 هزار تومان عرضه شــود و وزیر 
جهاد کشاورزی قیمت منطقی را 
7 هزار تومان اعــام می‌کند؛ با 
وجود این همه اطلاع‌رســانی که 
شــده اگر مغازه‌ای مرغ را 9000 
تومان می‌دهد خود مردم بیشتر 
از همه مقصر هستند آنان نباید از 

گران‌فروشان خرید کنند.
باید  همچنین  افزود:  یوسفی 
موضوع  این  نظارتی  دستگاه‌های 
را ریشه‌یابی کنند که چرا برخی 
مغازه‌هــا اقدام بــه عرضه کالا با 
قیمــت بالا می‌کنند یــا اینکه با 

هماهنگی وزارت جهاد کشاورزی 
قیمت مقطوع و مشــخصی برای 
مــرغ تعیین و اعــام می‌کردند 
هرکس مرغ را به قیمتی بالاتر از 
این عرضه نماید، جریمه می‌شود.

وی اضافــه کــرد: کارها در 
دســتگاه‌های دولتــی هماهنگ 
باهم نیست و هرکس کار خودش 

را انجام می‌دهد.
گرانی پرتقال در ایام نوروز

همچنین قیمــت پرتقال هم 
در ایام نــوروز بعضاً به بیش از 7 
هزار تومان در هر کیلو رسید این 
درحالی است که مسئولان دولتی 
قیمــت این میوه را حدود 3 هزار 

تومان اعلام کرده‌ بودند.
البتــه نایب رئیــس اتحادیه 
باغــداران دلیــل افزایش قیمت 
پرتقال را حاشیه‌سازی سودجویان، 
ناهماهنگــی در حمــل ‌و نقل و 

شلوغی جاده‌ها عنوان کرد!
مجتبی شادلو در گفت‌ و گو با 
ایسنا، درباره چرایی افزایش یکباره 
قیمت پرتقال در روزهای ابتدایی 
نوروز اظهار کرد: از ابتدای ســال 
1393 بــه طور مکــرر بر کمبود 
مرکبات تأکید می‌شد اما در این 
روزها مشخص شد که کمبودی 
وجود نداشــت و کمبودی در کار 

نیست؛ بلکه عده‌ای که به دنبال 
حاشیه‌سازی از طریق اطلاع‌رسانی 
یــا عملکرد خود بودند و ســعی 
داشتند کمبود پرتقال را به دولت 
تحمیل و برای تحقق اهداف خود، 

واردات بی‌رویه را آغاز کنند.
وی همچنیــن ناهماهنگــی 
در حمــل و نقــل را عامل دیگر 
تأثیرگذار در افزایش قیمت پرتقال 
و مرکبات برشمرد و افزود: باتوجه 
بــه اینکه عمده مرکبــات از نوار 
شمالی کشور و از گیلان، مازندران 
تا گلستان تأمین می‌شود در ایام 
نوروز باتوجه به اینکه جاده چالوس 
و هراز برای کامیون‌ها مطلقاً بسته 
شــده و اخیراً تــردد وانت‌ها در 
آن محدود شــد. همچنین جاده 
فیروزکوه هم به دلیل ازدحام بالا 
مشکلاتی را برای رفت و آمد ایجاد 
کرد در نهایت صاحبان وســائل 
نقلیه تمایلی برای عبور و مرور در 
این مســیر و جابه‌جایی مرکبات 
نداشــتند که در مجموع این امر 
موجب محدود شدن دستیابی به 
مرکبات موردنظر و اثر در قیمت 

آن شد.
این اظهارات درحالی اســت 
که مسئولان دولتی پیش از نوروز 
اظهار می‌کردند که ذخیره‌سازی 

سیب و پرتقال به اندازه کافی برای 
ایام عید صورت گرفته و مشکلی 

در این‌باره نیست.
رئیس اتحادیه میوه و تره‌بار در 
این زمینه معتقد است: سال 93 
را بدون واردات به پایان رساندیم 
بنابراین یکی دیگر از علل گرانی 
پرتقال شــب عید، انجام نگرفتن 
مهاجران  است.حســین  واردات 
در گفت و گو با نســیم در رابطه 
با وضعیت تنظیم بازار میوه شب 
عید گفت: ما نباید تجربه 8 سال 
گذشته را کنار می‌گذاشتیم و آن را 
به کسانی می‌دادیم که حرفه‌شان 
تجارت است، زیرا تجارت با تنظیم 

بازار تفاوت دارد.
وی افزود: سال‌های قبل تنظیم 
بازار صورت می‌گرفت نه تجارت، 
تنظیم بازار یعنی از ابتدای خرید 
با تأمین‌کننده قراردادی امضا شود 
کــه در آن به همه موارد از جمله 
سایز و سلامت پرتقال لحاظ شود.

مهاجران با بیان این مطلب که 
دلال‌ها امسال پرتقال‌های خوب را 
از منطقه جمع‌آوری کردند و مابقی 
برای تعاونی روستایی ماند به نسیم 
تأکید کرد: تعاونی روســتایی در 
این زمان به جــای تنظیم بازار، 
تجارت کــرد. یعنــی پرتقال را 
1200 خرید و 2900 عرضه کرد 
پس اینجا مســئله تنظیم بازاری 

صورت نگرفت.
وی در پایان خاطرنشان کرد: 
آنهایــی که باید بــازار را تنظیم 
می‌کردنــد به جــای آن تجارت 
کردنــد و با کمی تفــاوت مانند 
دلال‌ها رفتار نمودند، در صورتی 
کــه اگر تنظیم بازار انجام شــده 
بود قیمــت پرتقال 6500 تومان 

نمی‌شد.

گرانی مرغ و میوه در ایام نوروز
حاصل ضعف نظارت کرد حل مشــکلات  تأکید  اقتصاددان  یک 

اقتصادی با لغو تحریم‌ها توهم است.
بیــژن عبدی اقتصاددان در گفت‌وگو با »نســیم« 
درخصوص هشدار مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور درباره 
تبعات توافق هسته‌ای در حوزه ایجاد انتظارات تورمی 
اظهار کرد: اجرای سیاست‌های اقتصاد نئوکلاسیک کشور 
را به این بحران رسانده است و انتظارات کمترین نقش 

را در مشکلات اقتصادی کشور ایفا می‌کند.
وی با بیان اینکه تحریم‌ها مشکلات اقتصادی را به 
وجود نیاورده بلکه آن‌ها را تشدید کرده است خاطرنشان 
کرد: اگر انتظارات بالا باشد و در کوتاه مدت اتفاق خاصی 
نیفتد، اقتصاد کشور در وضعیت بدی قرار می‌گیرد، اما 
باید به جای آدرس غلط دادن بررسی کرد که آیا واقعاً 

مشکل اصلی همین مسئله است؟
این اقتصاددان با اشاره به نقش دولت در ایجاد این 
انتظارات عنوان کرد: ارتباط دادن حل مشکلات اقتصادی 
کشور با توافق هسته‌ای ایران و گروه 1+5 توهمی بوده 
که خود دولت ایجاد کرده اســت و باید آن را به گردن 

کسی بیندازد.
عبدی تصریح کرد: دولت از زمانی که ســرکار آمد 
می‌خواست مذاکرات و رفع تحریم‌ها را به حل مشکلات 
اقتصادی گره بزند و خیلی‌ها همان زمان دولت را بر حذر 

داشتند و اعلام کردند که این تفکر، غلط است.
وی ادامــه داد: گــره زدن مشــکلات اقتصادی به 
مذاکرات باعث می‌شود دشمن سوءاستفاده کند و فشار 

تحریم‌ها بیشتر شود.
این کارشناس مسائل اقتصادی با انتقاد از اظهارات 
قبلی مســئولان دولت درخصوص مشکلات اقتصادی 
گفت: همه مشکلات اقتصادی ارتباطی با مسئله تحریم 
ندارد و تعجب می‌کنم کسانی که تا دیروز همه چیز را به 
تحریم مرتبط می‌دانستند، حالا امروز صحبت از خطرات 

بالارفتن انتظارات به میان می‌آورند.
عبدی افزود: حتی بر فرض محال اگر همه تحریم‌ها 
به یکباره لغو شود تا تأثیرات خود را بر فروش نفت بگذارد 
باتوجه به این که درحال حاضر ما سقفی از فروش داریم 

و باید مشتری جدیدی هم پیدا کنیم.
وی با تأکید بر نگاه عمیق‌تر به مسئله از بین رفتن 
تحریم‌ها گفت: اگر بخشی از ذخایرمان که بلوکه شده 
آزاد شــود و ثبت ســفارش‌های جدیدی هم بدهیم، 
تأثیرگذاری آن بر اقتصاد کشــور به شــش ماه زمان 

نیاز دارد.
این اقتصاددان خاطرنشــان کرد: تــا زمانی که به 
زیرســاخت‌های داخلی خودمان توجه نکرده و تقویت 
نکنیم مشکلات اقتصادی ما همچنان پابرجا خواهد بود.

عبدی با اشــاره به رشد کاذب بورس در سال‌های 
اخیر بیان کرد: رشــد بــورس از قبل از روی کار آمدن 
دولت یازدهم یک رشد حبابی بود که در این دولت هم 
تداوم دارد، اما دولتمردان این مسئله را کتمان می‌کنند.

وی تصریــح کــرد: ارز در انتهــای دوران آقــای 
احمدی‌نژاد ســه تا ســه و نیم برابر افزایش یافت و به 
دنبال آن دارایی‌هایی که بر حسب دلار بودند با افزایش 

قیمت رو به‌رو شدند، که همین مسئله بر روی بورس هم 
اثرگذار شد و یک سود کاذب در حساب سرمایه‌گذاران 

و شرکت‌ها به وجود آورد.
این اقتصاددان ادامه داد: وقتی قیمت ارز تثبیت شد 
چون این شرکت‌ها سوددهی نداشتند این حباب ترکید 
که این مسئله نشــان می‌دهد در بحران بورس جنس 

مشکلات از نوع مسئله انتظارات نبود.
عبدی با اشــاره به مشــکلات اقتصادی کشور بعد 
از پذیــرش قطعنامه 598 و در دوران ســازندگی بیان 
کــرد: افزایش تورم بعد از پذیرش قطعنامه و در دوران 
ســازندگی کاملًا مبتنی بر افزایش انتظــارات نبود و 
سیاست‌های انبســاطی دولت وقت نقش بیشتری در 

بروز این مشکلات داشت.
وی با انتقاد از اظهارات مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور 
خاطرنشــان کرد: دولتمردان نباید مردم را مقصر جلوه 
دهند، زیرا در دوران دولت ســازندگی هم قیمت ارز به 
یکباره آزاد شــد و اثرگذاری آن روی قیمت‌ها تورم را 
افزایش داد و انتظارات مردم را در زمینه حل مشکلات 

اقتصادی تشدید کرد.
این اقتصاددان تأکید کرد: این که ریشه مشکلات 
اقتصــادی را در مردم و انتظــارات آن‌ها بدانیم خیلی 
بی‌انصافی است زیرا دولت با اتخاذ سیاست‌های درست 

می‌تواند این انتظارات را کنترل کند.
عبدی با انتقاد از برنامه‌های دولت در زمینه اقتصاد 
تصریح کرد: دولت برنامه شــفافی برای حل مشکلات 
اقتصادی ندارد و بر فرض که درآمدهای ناشی از فروش 

نفت هم زیاد شود، با مشکل روبه‌رو خواهد شد.
وی با اشاره به توصیه‌های مقام معظم رهبری در روز 
نخست امسال در مشهد مقدس عنوان کرد: مقام معظم 
رهبری فرمودند که چه تحریم‌ها باشد و چه نباشد؛ باید 
از تولید ملی حمایت شود تا در اقتصاد از شرایط موجود 
خارج شویم بنابراین دولت باید برای افزایش تولید داخل 

برنامه داشته باشد.
این کارشناس مسائل اقتصادی ادامه داد: باید بررسی 
کرد که در هر رشته صنعتی چقدر تولید می‌کنیم، چقدر 
ظرفیت داریم و چقدر واردات انجام می‌شود که با یک 
برنامه مشخص و شــفاف بتوانیم از میزان واردات کم 
کنیم. عبدی گفت: برای اصلاح اقتصاد ایران چند کار 
باید با هم صورت بگیرد که تاکنون انجام نگرفته است، 
از جمله این کارها پیوند میان دانش و صنعت و همچنین 

گسترش شرکت‌های دانش بنیاد است.
وی با بیان این مطلب که »تیم اقتصادی دولت باوری 
به تولید و توانمندی‌های داخلی ندارد« خاطرنشان کرد: 
نمونه این تفکر دولت اظهارنظر آقای ترکان درخصوص 
بزباش و قرمه‌سبزی است، که تولید ملی را تخریب کرد.

عبدی گفت: اگر تحریم‌ها لغو شــود، ولی برنامه‌ای 
برای حل مشکلات اقتصادی نباشد مطمئناً اقتصاد کشور 

تحت تأثیر انتظارات قرار خواهد گرفت.
این اقتصاددان تصریح کرد: همه مشکلات اقتصادی 
را نمی‌توان روی دوش جامعه و انتظارات گذاشت و دولت 

نباید فرار به جلو داشته باشد.

یک اقتصاددان:

حل مشکلات اقتصادی با لغو تحریم‌ها 
توهم است

کشاورزی  کارشناس  یک 
نبــود فرآیند منســجم در 
بازاررســانی  و  بازاریابــی 
محصولات کشاورزی را منجر به 
استثمار شدن کشاورزان توسط 
واسطه‌ها و دلالان عنوان کرد.

اسماعیل شهبازی در گفت‌وگو 
با ایسنا اظهار کرد: در حال حاضر 
و  واســطه‌ها  توسط  کشــاورزان 
دلالان استثمار می‌شوند، چرا که 
گوجه‌فرنگی در مزرعه کیلویی 500 
تومان است و در بازار 4500 تومان؛ 
در صورتی که اگر تولید کنندگان 
بازاررســانی  و  نگهــداری  قدرت 
محصولات را داشته باشند، سودی 
که مثــل آب خــوردن به جیب 
دلالان و واسطه‌ها می‌رود نصیب 
کشاورزانی خواهد شد که با زحمت، 
محصولات را تولیــد کرده‌اند. در 
این صــورت قیمت‌ها هم متعادل 
می‌شــوند و شــاهد شوک قیمت 
محصولات کشــاورزی در مقاطع 

مختلف سال نخواهیم بود.

به گفته وی اگر شــرکت‌های 
ســوی  از  تخصصــی  تعاونــی 
داشــت،  وجود  تولیدکننــدگان 
نابسامانی‌های موجود در قیمت‌ها 

ایجاد نمی‌شد.
شــهبازی ادامــه داد: یکی از 
راهکارها ایجاد میادین میوه وتره‌بار 
در شــهرهای مختلف است و قرار 

بود غرفه‌هــای ایــن میادین در 
اختیار کشــاورزان قــرار گیرد اما 
عملًا در اختیار شهرداری است و 
تولیدکنندگان ریز و درشت نقش 

چندانی در آن ندارند.
این کارشناس کشاورزی با بیان 
اینکه در حــال حاضر بخش بازار 
کشــاورزی از نبود شبکه تعاونی 

واقعی رنج می‌بــرد، تصریح کرد: 
شرکت‌های تعاونی روی کاغذ وجود 
دارند امــا در عمل وجود خارجی 
ندارند. شــاید چنین تشکلی را در 
مراحــل اولیه به صــورت مردمی 
داشته باشــیم اما در مراحل بعد، 
یک تشــکل دولتــی کار را انجام 
می‌دهد و اعضا خودشان را صاحب 

در  نمی‌دانند.  تعاونی  شرکت‌های 
با  حال حاضر شرکت‌های تعاونی 
ساختار دولتی به رقیب کشاورزان 
تبدیل شــده‌اند و سعی می‌کنند 
به ارزان‌تریــن قیمت، محصولات 

را بخرند.
وی اظهــار کرد: امــروزه کار 
تولیــد در بخش کشــاورزی تابع 
فرآیند تجاری شــدن است که در 
این فرآینــد، جمع‌آوری، فرآوری، 
نگهــداری، توزیع، بازاررســانی و 
نهایتاً فروش محصولات به مصرف 
کنندگان باید به طور دقیق صورت 

گیرد.
شــهبازی با تأکید بر این که 
کشاورزی به طور کلی تابع طبیعت 
اســت و بشر نقش بســیار جزئی 
در تغییــر آن دارد، گفت: این که 
بخواهیم هر محصولــی را در هر 
سال به اندازه‌ای معین تولید کنیم 
تقریباً نشدنی اســت. معمولاً هر 
ســال با مازاد یک محصول مواجه 
می‌شــویم که اگر تمهیدات لازم 

برای بازار مصرف داخلی و صادرات 
اندیشیده نشود کشاورزان و مصرف 

کنندگان دچار مشکل می‌شوند.
این کارشــناس کشاورزی به 
تغییر کشاورزی سنتی به کشاورزی 
تجاری و صنعتــی از دهه 1340 
در ایران اشاره و خاطرنشان کرد: 
تغییر از کشاورزی سنتی به مدرن با 
آغاز اصلاحات ارضی شروع شد. به 
گونه‌ای که یکی از شرط‌های اولیه 
روستائیان،  قاطبه  زمین‌دار شدن 
تعاونی  در شــرکت‌های  عضویت 
روستایی بود. قرار بود شرکت‌های 
تعاونی وظیفه تهیه کردن اسباب، 
ابزار و در مجموع نهاده‌های تولید، 
تســهیلات، جمع‌آوری محصول، 
فــرآوری، نگهــداری و فروش را 
برعهده بگیرند و سود حاصل را پس 
از کسر هزینه‌ها در اختیار اعضای 
خود قرار دهند اما عملًا هیچ گاه 
این اتفاق رخ نــداد و تلاش‌ها در 
جهت دولتی شــدن ایــن فرآیند 

صورت گرفت.

یک کارشناس کشاورزی:

سود کشاورزان به جیب دلالان می‌رود

یک اقتصاددان اصلاح‌طلب 
دلایل  به  دولــت  کرد  تاکید 
سیاسی تمایلی به حذف یارانه 

ثروتمندان ندارد.
حسین راغفر عضو هیئت علمی 
دانشگاه الزهرا )س( در گفت‌گو با 
»نســیم« در واکنش به اظهار نظر 
اخیــر معــاون اول رئیس‌جمهور 
در خصــوص توانایــی دولــت در 
حذف تنهــا یک میلیــون نفر از 
یارانه‌بگیران اظهار کرد: اشــاره به 
این مسئله که تنها یک‌میلیون نفر 
مســتحق دریافت یارانه نیستند، 
درست نیست زیرا روش آن‌ها برای 
شناسایی یارانه بگیران واقعی، روش 

غلطی است.
افزود: دولت قطعا توانایی  وی 

اقتصاددان اصلاح‌طلب:

دولت به دلایل سیاسی
 تمایلی به حذف یارانه ثروتمندان ندارد

شناســایی بیش از یــک میلیون 
نفر را برای حذف از دریافت یارانه 

نقدی دارد.
این عضو هیئت علمی دانشگاه 
الزهــرا )س( با انتقاد از رویه فعلی 
دولــت در شناســایی ثروتمندان 
خاطرنشان کرد: دولت برای حذف 
یارانه ثروتمندان به جای اینکه به 
سراغ دهک‌های بالای جامعه برود، 
باید از قشــر مستحق و مستضعف 

جامعه شروع کند.
راغفر ادامه داد: مصوبه مجلس 
در بودجــه 94 و اقــدام دولت در 
خصوص حذف ثروتمندان براساس 

ساز و کار فوق غلط است.
وی بیــان کــرد: روش حذف 
ثروتمندان کاملا شــناخته شده و 
امکان پذیر است و احتمال دلایل 
سیاسی دیگری وجود دارد که دولت 

تمایلی به اجرای این کار ندارد.
عضــو هیئت علمی دانشــگاه 
الزهــرا )س( با انتقاد از اظهار نظر 
جهانگیری گفت: اظهار نظر معاون 
اول رئیس‌جمهــور ایــن معنا را 
می‌دهد که در یک کشور 75میلیون 
نفری، 74 میلیون مستحق دریافت 
یارانه هســتند که این مسئله غیر 
منطقی است و کسی نمی‌تواند آن 

را بپذیرد.
بدتریــن  در  گفــت:  راغفــر 
وضعیــت 40 درصــد از جمعیت 
کشور استحقاق دریافت یارانه نقدی 
دارند و 60 درصد از مردم بی دلیل 
این  یارانه دریافــت می‌کنند، که 

مقدار رقم زیادی است.
وی تصریــح کــرد: 60 درصد 
42هــزار و 500 میلیارد تومان در 
سال رقم بسیار قابل توجهی است 
و بــه اندازه 25 یا 26 هزار میلیارد 
تومان می‌شود، که این رقم می‌تواند 
صرف هزینه بخش‌های دیگر کشور 

شود.
ایــن اقتصاددان با اشــاره به 
دیــد دولت در خصــوص حذف 
ثروتمنــدان به نســیم بیان کرد: 
دولــت کنونی معتقد اســت که 
دولــت قبلی پرداخت یارانه نقدی 
را با نیت سیاســی شروع کرده و 
به دنبال امتیازات مثبت آن بوده 
است، بنابراین نمی‌خواهد از تبعات 

منفی حذف آن آسیب ببیند.
راغفر خاطرنشــان کرد: حذف 
یارانه ثروتمندان نیاز به یک تصمیم 
سیاســی دارد که دولتمردان برای 
اتحاذ آن متاسفانه مصالح دیگری 

را برای آن در نظر می‌گیرند.

مدیرعامل اتحادیه سراسری 
باغداران ایران گفت: با توجه به 
شهر  محدوده  در  تگرگ  وقوع 
تهران خوشــبختانه آسیبی به 
باغات میوه وارد نشد و گزارشی 
این مورد دریافت نشده  هم در 

است.
نوذر نگهــداری در گفت‌وگو با 
خبرگزاری فارس در مورد اثر تگرگ 
چند روز اخیر تهران بر روی باغات 
میوه گفت: تگرگ در محدوده شهر 
تهــران به وقوع پیوســت به همین 
دلیل آســیبی باغات میوه را تهدید 
نکرد و گزارشــی هــم در این مورد 
دریافت نشده است.وی افزود: مدت 
زمان وقوع تگــرگ کوتاه بود و اگر 
این اتفــاق اطراف تهران و یا حوالی 
کرج پیش می‌آمد، قطعا صدماتی بر 

باغ‌های میوه وارد می‌کرد.
سراســری  اتحادیه  مدیرعامل 
باغداران ایران تصریح کرد: با توجه 
به اینکه در ایام پایانی سال گذشته 
هوا نسبتا متعادل و در دو هفته اخیر 
نیز هوا بســیار مساعد بوده وضعیت 
ســردرختی‌ها خوب گزارش شده و 
اگر اتفاق خاصی از جمله سرمازدگی 
پیــش نیاید به احتمال زیاد ســال 
پرباری به لحاظ تولید میوه و به‌ویژه 
میوه‌های سردسیری خواهیم داشت.

وی بیان داشت: زودرس شدن 
میوه‌ها بستگی به گرمای هوا دارد که 
الان نمی‌توان آن را پیش‌بینی کرد.

با وجود بارش‌های اخیر، تنها 
20 درصد از حجم سدهای تهران 

از آب پر است.
به گزارش تســنیم، در اســتان 
تهــران بیش از نیمی از آب شــرب 
ســاکنان این اســتان از ذخایر آبی 
ســدهای طالقان، کرج، لتیان، لار و 
ماملو تامین می‌شــود. این پنج سد 
که منابع اصلی تامین آب در استان 
تهران محسوب می‌شوند، با وضعیت 
مناسبی در میزان ذخایر آبی مواجه 
نیســتند.مجموع حجم مخازن این 
سدها به یک میلیارد و 930 میلیون 
مترمکعب می‌رسد که در حالت عادی 
و برای گذر ایمن از پیک مصرف آب 
در پایتخت باید حداقل 700 میلیون 
مترمکعب از حجم 1/9 میلیارد متر 
مکعبی ســدهای تامین آب شرب 

تهران از آب پر باشد.
با وجود اینکه در روزهای پایانی 
سال و در ایام نوروز در سطح استان 
تهران بارش‌های مطلوبی نسبت به 
ماه‌های گذشته از سال آبی، به صورت 
برف و باران بارید اما از مجموع یک 
میلیــارد و 930 میلیون متر مکعب 
حجــم مخازن پنج ســد تامین آب 
شــرب تهران، 395/5 میلیون متر 
مکعب از آب پر است. به عبارتی تنها 
20 درصد از حجم سدهای تهران آب 

دارد و بقیه خالی است.

مدیرعامل اتحادیه سراسری 
باغداران ایران:

باغ‌های میوه
 از آسیب تگرگ 
در امان ماندند

رئیس کانون کارگران ســاختمانی استان 
تهران با تأکید بر اینکه بین آمار تیم کارگری 
مجلس و تأمیــن اجتماعی اختلاف 200 هزار 
نفری وجود دارد، گفت: تا پایان ســال 93 با 
وجود برگزاری نشست‌ها و مذاکرات مختلف 

سهمیه جدید اعلام نشد.
محمد باقری در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، با 
اشاره به اینکه برگزاری نشست‌ها و انجام مذاکرات 
متعدد با دولت و مجلس برای اعلام ســهمیه جدید 
بیمه کارگران ساختمانی نتیجه نداد، اظهار داشت: از 
تعداد ساخت و ساز طی سال گذشته کاسته شده، اما 
با وجود رونق در زمان ساخت و ساز به همان میزان 

کارگران بیمه نشده‌اند.
وی افــزود: میلیاردها تومان از محل پروانه‌های 
ساختمانی طی سال‌های 88 تا 92 به حساب سازمان 
تأمین اجتماعی واریز شــد، اما در مورد میزان بیمه 

شده‌ها هنوز فهرستی به ما ارائه نشده است.
رئیس کانون کارگران ساختمانی استان تهران با 
بیان اینکه سازمان تأمین اجتماعی تعداد بیمه‌شدگان 
کارگران ساختمانی را 800 هزار نفر و تیم کارگری 
مجلس را 600 هزار نفر اعلام کرده اســت، گفت: با 

وجود گذشت چندین ســال هنوز نسبت به میزان 
دریافتی‌های سازمان تأمین اجتماعی و تعداد بیمه 
شــدگان حسابرسی نشده اســت و اینکه مشخص 

نیست، آیا به همان تعداد بیمه شده‌اند یا خیر.
وی افزود: هم اکنون حق بیمه موضوع کارگران 
ســاختمانی 20 درصد از محل پروانه‌های ساخت و 
ساز و 7 درصد کارگران و 3 درصد هم دولت تأمین 
می‌شود، اما ظاهراً دولت سهم خود را نپرداخته است.

باقری تأکید کرد: مسئولان تأمین اجتماعی اعلام 
می‌کننــد که پیش از بیمه کارگران باید اعتبار آنان 
واریز شــود، ‌اما هم اکنون خواسته ما همان اجرای 
قانون به بیمه کارگران ساختمانی طبق توافق قبلی 

است.
رئیس کانون کارگران ساختمانی استان تهران با 
بیان اینکه برای تمام کارگران ساختمانی در کشور 
کارت مهارت درجه 3 صادر شــده است، گفت: طی 
توافقی با تأمین اجتماعی مقرر شد، تا افرادی که توان 
پرداخت حق بیمه بیشــتری دارند، همتراز با کارت 
مهارت درجه 1 و 2 پس از بازنشســتگی مستمری 
دریافت کنند، اما این توافق هم پس از اجرای ناقص 

متوقف شد.

اعلام  مالیاتی  امور  سازمان 
کرد: مهلت ارائه اظهارنامه مالیات 
بر ارزش افزوده دوره زمســتان 
فروردین  پایان  تا  گذشته  سال 

94 تمدید شد.
به گــزارش خبرگزاری فارس‌به 
نقل از سازمان امور مالیاتی کشور، این 
سازمان با صدور بخشنامه‌ای، مهلت 
ارائه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده 
دوره زمستان 93 را تا 31 فروردین 
مــاه 94 تمدید کرد.علی عســکری 
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور 
طی بخشــنامه‌ای اعلام کرد: نظر به 
مصادف بودن مهلت ارائه اظهارنامه 
دوره چهارم )فصل زمســتان( سال 
1393 بــا تعطیلات نوروز و با توجه 
به درخواســت‌های مودیان محترم 
موضوع نظام مالیات بر ارزش افزوده 
و بــه منظور تکریم مودیان گرامی و 
فراهــم آوردن زمینه اجرای تکالیف 
قانونی برای آنان، بنا به اختیار حاصل 
از قانــون و مقررات مالیات بر ارزش 
اظهارنامه  می‌توانند  مودیان  افزوده، 
دوره چهارم مالیاتی )فصل زمستان( 
ســال 1393 را تا پایان روز دوشنبه 

31 فروردین ماه 1394 ارائه کنند.
در این بخشــنامه آمده اســت: 
مودیان مالیاتی که اظهارنامه مالیات 
بر ارزش افزوده فصل زمستان سال 
1393 را تــا 94/1/31 ارائــه کنند، 
درخواســت  در صورت  می‌تواننــد 
کتبــی، از بخشــودگی جرایم عدم 
ارائــه اظهارنامه و تاخیر در پرداخت 
مالیات و عــوارض متعلق در موعد 
مقرر برای دوره مزبور استفاده کنند.
بر این اساس، مودیان مالیات بر ارزش 
افزوده می‌توانند با مراجعه به سامانه 
اینترنتی این نظام مالیاتی به نشانی 
تکمیلی  اطلاعات   WWW.EVAT.IR
در این ارتباط را دریافت و نســبت 

به ثبت اظهارنامه خود اقدام کنند.

ارائه اظهارنامه
مالیات بر ارزش افزوده 

زمستان 93 تا پایان
 این ماه تمدید شد

رئیس کانون کارگران ساختمانی استان تهران:

دولت حق بیمه کارگران ساختمانی را نداده است

در حالی که قرار بود خصوصی‌ســازی در سال 1393 شتاب 
زیادی بگیرد و ســازمان خصوصی‌سازی در واگذاری‌ها با شیب 
تندی حرکت کند، اما این هدف محقق نشد و خصوصی‌سازی در 

رسیدن به هدف خود ناکام ماند.
به گزارش ایسنا، رئیس سازمان خصوصی‌سازی در فروردین‌ماه 1393 
اعلام کرده بود که برای اینکه واگذاری‌ها در پایان ســال 1393 به اتمام 
برسد، این سازمان در واگذاری‌ها با شیب تندی جلو می‌رود زیرا در غیر 

این صورت سازمان به وظایف قانونی خود نمی‌رسد.
اما رئیس جدید تصور نمی‌کرد که در سال 1393 شرایط بازار سرمایه 
به جایی می‌رســد که نه تنها واگذاری‌ها شیب تندی به خود نمی‌گیرد 
بلکه این ســازمان از برنامه تعیین شــده خود عقب می‌ماند و به اهداف 

تعیین شده نمی‌رسد.
کارنامه عملکرد سازمان خصوصی‌سازی از ابتدای سال تا هشتم اسفند 
ماه 1393 نشان می‌دهد که در این مدت میزان واگذاری‌ها نسبت به سال 
92 به شــدت کاهش پیدا کرد و بورس تهران مقام آخر واگذاری‌ها را به 
خود اختصاص داد و در این مدت هیچ سهمی برای اولین بار وارد بورس 

نشد و تمام واگذاری‌ها به صورت بلوکی انجام شد.

بر این اســاس در مقابل 33/4 درصد واگذاری در ســال 1392، تنها 
2/9 درصد واگذاری در سال 1393 صورت گرفته و میزان واگذاری‌ها از 
445 هزار و 459 میلیارد ریال در سال 1392 به 38 هزار و 386 میلیارد 

ریال در سال 1393 رسیده است.
به این ترتیب طی 12 ماه 1393 در مجموع 38 هزار و 386 میلیارد 
ریال سهم واگذار شد که این میزان شامل 35 هزار و 813 میلیارد ریال 
معادل 2/7 درصد عرضه و فروش سهام یا دارایی به عموم متقاضیان بوده 
و 2 هزار و 573 میلیارد ریال نیز انتقال مســتقیم ســهم یا دارایی بابت 
سهام عدالت صورت گرفته بود همچنین در سال گذشته سهمی بابت رد 

دیون واگذار نشده است.
بر این اساس طبق گزارش عملکرد سازمان خصوصی‌سازی به دلیل 
شرایط نامناسب بورس، در سال گذشته فرابورس گوی سبقت را از دیگران 
ربوده و بیشترین میزان واگذاری‌ها را به خود اختصاص داده است به طوری 
کــه از 38 هزار و 386 میلیارد ریالی که از ابتدای ســال 1393 تا پایان 
ســال واگذار شده، 26 هزار و 854 میلیارد ریال معادل دو درصد از این 

طریق واگذار شده است.
در این میان واگذاری از طریق مزایده دومین رتبه را کســب کرده و 

در مجمــوع 8 هزار و 545 میلیارد ریال معادل 0/6 درصد از این طریق 
واگذار شــده اســت. بورس نیز در آخرین رتبه قرار گرفته و با واگذاری 

2987 میلیارد ریال سهم 0/2 درصدی را به خود اختصاص داده است.
همچنین در سال گذشته تمام واگذاری‌ها به صورت بلوکی انجام شده 
و سهمی به واگذاری‌های تدریجی و ترجیحی تعلق نگرفته است به طوری 
که از ابتدای ســال گذشته تا هشتم اسفند ماه 37 هزار و 751 میلیارد 

ریال معادل 2/8 درصد به صورت بلوکی واگذار شده است.
طبق آمار خصوصی‌سازی از میان شرکت‌های واگذار شده، گروه یک 
ماده 2 قانون از گروه یک پیشی گرفته و پیشتاز واگذاری‌ها شده است، به 
طوری که از این گروه سهمی معادل 37 هزار و 766 میلیارد ریال معادل 
2/8 درصد واگذار شده و از گروه دو ماده 2 قانون تنها 621 میلیارد ریال 
واگذاری صورت گرفت. همچنین در سال گذشته در مجموع 126 هزار و 

435 میلیارد ریال به خزانه به علاوه تهاتر واریز شده است.
به این ترتیب با پایان یافتن ســال 1393 و تحقق نیافتن برنامه‌های 
سازمان خصوصی‌سازی در واگذاری سهام شرکت‌ها، باید دید این سازمان 
در سال جاری چه برنامه‌هایی داشته و چه تعداد واگذاری در کارنامه خود 

ثبت می‌کند.

خصوصی‌سازی در سال 93 ناکام ماند

متالز  تحقیقاتی  شــرکت 
فوکــوس پیش‌بینی کرد طلا 
به  اینکه  از  پیــش  امســال 
خود  قیمت  سطح  پایین‌ترین 
برســد، 9 درصد دیگر سقوط 

خواهد کرد.
این شرکت  ایسنا،  به گزارش 
مستقر در لندن در گزارشی اعلام 
کرد دورنمای نرخ‌های بهره بالاتر 
در آمریــکا و دلار قوی‌تر، قیمت 
طلا را به ســطح هزار و 80 دلار 
در هر اونــس کاهش خواهد داد. 
همچنین تورم پایین، ارزان شدن 
قیمت کالاها و صعود سهام، تقاضا 
بــرای طلا به عنوان دارایی امن را 

محدود می‌کند.
این گزارش، عمده  براســاس 
فشــاری که ســال گذشــته بر 
سرمایه‌گذاری طلا سنگینی می‌کرد 
همچنان به قوت خود باقی اســت 
و تا وقتی زمــان و میزان افزایش 
نرخ‌هــای بهره در آمریکا روشــن 
نشود، بهبود اعتماد سرمایه‌گذاران 

به طلا دشوار خواهد بود.
متالز فوکوس پیش‌بینی کرد 
قیمت هــر اونس طلا در ســال 
می‌رســد.  دلار   1190 و   2015
شاخص دلار بلومبرگ امسال 6/3 
درصد رشد کرده است. طلا معمولا 
خلاف جهت دلار حرکت می‌کند. 

افزایش نرخ‌های بهره به تقاضا برای 
دارایی‌های بدون بازده مانند طلا 
لطمه می‌زنــد در حالیکه قوی‌تر 
شــدن ارزش دلار از جذابیت طلا 
به‌عنوان دارایی مطمئن کم می‌کند 
و با گران کردن آن برای خریداران 
ارزهای دیگر، باعث ضعیف شدن 

تقاضا برای این فلز زرد می‌شود.
بلومبــرگ،  آمــار  طبــق 
از فروش  پــس  ســرمایه‌گذاران 
164/4 تن طلا در ســال 2014، 
حدود 22 تن طلا از ابتدای امسال 
تاکنــون از طریــق صندوق‌های 
خریداری  طــا  ســرمایه‌گذاری 

کرده‌اند.

متالز فوکوس برآورد کرد که 
فروش امسال به 50 تن بالغ خواهد 
شد و تقاضا برای جواهرات چهار 
درصد رشــد کرده و به 2576 تن 

می‌رسد.
همچنین طبق پیش‌بینی این 
جهان  مرکزی  بانک‌های  شرکت، 
519 تــن طلا در ســال 2015 
خریــداری خواهند کــرد که 12 
درصد کمتر از سال گذشته خواهد 
بــود. تولید معدنی تغییر چندانی 
نخواهد داشــت و بــه 3119 تن 
می‌رسد و بازیافت طلا هم تغییر 
نمی‌کند و 1175 تن خواهد بود.

این در حالیست که بانک‌های 

اســتاندارد چارترد و بانک‌ آمریکا 
معتقدند افزایش نرخ‌های بهره مانع 
صعود طلا نخواهد شد و پیش‌بینی 
کرده‌اند طلا در سال 2015 ممکن 
است روند نزولی دو سال گذشته را 

معکوس کرده و صعود کند.
استاندارد چارترد در جدیدترین 
گزارش خود پیش‌بینی کرده است 
طلا در ســه ماهه پایانی امســال 
1320 دلار در هــر اونس معامله 
خواهد شــد زیرا پس از افزایش 
نرخ‌های بهره که نخستین افزایش 
در چند سال گذشته خواهد بود، 
سرمایه‌گذاران انتظار دارند افزایش 
تحلیلگران  باشد.  تدریجی  بعدی 

بانک آمریکا هم پیش‌بینی کردند 
این فلز در سه ماهه چهارم امسال 

به 1300 دلار خواهد رسید.
دورنمای اســتاندارد چارترد و 
بانک آمریکا از قیمت طلا برخلاف 
بانک، گولدمن  پیش‌بینی دویچه 
ساش و یو بی‌اس است که همگی 
کاهش قیمت این فلز را پیش‌بینی 

کرده‌اند.
گولدمن ســاش در 25 ژانویه 
پیش‌بینی کرد با قوی‌تر شدن دلار 
آمریکا و پایین ماندن فشــارهای 
تورمی، طلا تا پایان ســال 2016 
به هزار دلار در هر اونس ســقوط 

خواهد کرد.

شرکت تحقیقاتی متالز فوکوس:

طلای جهانی امسال 9 درصد دیگر سقوط می‌کند

حجم آب سدهای تهران 
به یک پنجم رسید


